
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия

ПРОТОКОЛ № 7 

ЗАСЕДАНИЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО СОВЕТА ЛИЦЕЯ от 12.12.2024 г. 

Должно присутствовать 22 чел.

Присутствовало 19 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Соблюдение санитарно-гигиенического режима и организация питания в лицее. 
Родительский контроль.

2. Проверка антитеррористической безопасности и безопасности условий обучения. 
Обеспечение безопасности при организации образовательного процесса в 2024- 
2025 учебном году.

3. Основные направления работы лицея по профилактике правонарушений и 
преступлений среди обучающихся.

4. Закрытие года семьи. Организация проведения ярмарки-продажи 20.12.2024 г. -  ко 
дню всероссийского праздника благодарности родителям «Спасибо за жизнь!», 
приуроченного ко дню памяти святых Иоакима и Анны, родителей Пресвятой 
Богородицы (в рамках реализации проекта по благоустройству «Детинец»).

5. Подготовка и проведение новогодних мероприятий.
6. Организация досуга обучающихся в каникулярное время.

За данную повестку дня голосовали единогласно.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

1. По первому вопросу «Соблюдение санитарно-гигиенического режима и организация 
питания в лицее. Родительский контроль» слушали заместителя директора МБОУ «Лицей 
№1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия Додайкину Н.М.

Голосовали:
«За» - 19 чел.

«Против» - 
«Воздержался» - 

РЕШИЛИ:
Признать соблюдение санитарно-гигиенического режима и организацию питания в лицее 
удовлетворительными.

2. По второму вопросу «Проверка антитеррористической безопасности и безопасности 
условий обучения. Обеспечение безопасности при организации образовательного 
процесса в 2024-2025 учебном году» слушали заместителя директора МБОУ «Лицей №1» 
р.п.Чамзинка Республики Мордовия Додайкину Н.М.

Голосовали:
«За» - 19 чел.

«Против» - 
«Воздержался» - 

РЕШИЛИ:
Признать проверку антитеррористической безопасности и безопасности условий 
обучения, обеспечение безопасности при организации образовательного процесса в 2024- 
2025 учебном году удовлетворительной.



3. По третьему вопросу «Основные направления работы лицея по профилактике 
правонарушений и преступлений среди обучающихся» слушали заместителя директора 
МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия Додайкину Н.М.

Голосовали:
«За» - 19 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

Признать работу по профилактике правонарушений и преступлений среди обучающихся 
удовлетворительной.

4. По четвёртому вопросу «Закрытие года семьи. Организация проведения ярмарки- 
продажи 20.12.2024 г. -  ко дню всероссийского праздника благодарности родителям 
«Спасибо за жизнь!», приуроченного ко дню памяти святых Иоакима и Анны, родителей 
Пресвятой Богородицы (в рамках реализации проекта по благоустройству «Детинец»)» 
слушали директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия Курочкину 
Н.Н.
Голосовали:

«За» - 19 чел.
«Против» - 
«Воздержался» - 

РЕШИЛИ:
Согласовать организацию проведения ярмарки-продажи 20.12.2024 г. -  ко дню 
всероссийского праздника благодарности родителям «Спасибо за жизнь!», приуроченного 
ко дню памяти святых Иоакима и Анны, родителей Пресвятой Богородицы (в рамках 
реализации проекта по благоустройству «Детинец».

5. По пятому вопросу «Подготовка и проведение новогодних мероприятий» слушали 
заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия 
Додайкину Н.М.
Голосовали:

«За» - 19 чел.
«Против» - 
«Воздержался» - 

РЕШИЛИ:
Согласовать план работы по подготовке и проведению новогодних мероприятий.

л

6. По шестому вопросу «Организация досуга обучающихся в каникулярное время» 
слушали заместителя директора МБОУ «Лицей №1» р.п.Чамзинка Республики Мордовия 
Додайкину Н.М.
Голосовали:

«За» - 19 чел.
«Против» - 
«Воздержался» -

Согласовать план мероприятий по организации досуга обучающихся в каникулярное 
время.

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ:

Председатель Управляющего совета лицея: 
Секретарь Управляющего совета лицея:__

/Ульянов А.А./ 
/Печказова С.П./


